



EIROPAS PARLAMENTA  
Informācijas birojs Latvijā



Latvijas Universitātes  
Sociālo zinātņu  
fakultāte

## **Ielūgums uz konferenci**

### **Lisabonas līgums: Eiropas Parlaments un tā jaunās pilnvaras**

Lisabonas līgums nodrošina Eiropas Savienībai modernas un efektīvas institūcijas un optimizēta darba metodes. Lisabonas līgums nostiprina jaunus demokrātiskas pārvaldības principus Eiropā — demokrātisku līdztiesību, reprezentatīvu demokrātiju un līdzdalības demokrātiju.

Konference sniegs plašu un padziļinātu pārskatu par Eiropas Parlamenta lomu, par nacionālo valstu parlamentu plašāku iesaistīšanos lēmumu pieņemšanā Eiropas Savienībā un jauna veida mijiedarbību starp pilsoņiem un Eiropas Savienības iestādēm, piemēram, pilsoņu iniciatīvu.

Eiropas Parlamenta Informācijas birojs Latvijā un Latvijas Universitāte organizē starptautisku konferenci — "Lisabonas līgums: Eiropas Parlaments un tā jaunās pilnvaras". Uz konferenci aicināti eksperti, politiķi, diplomāti, studenti un pilsoniskās sabiedrības pārstāvji.

Konferences mērķis ir pulcēt zinātniekus un praktiķus, kas ieinteresēti stiprināt ES institūciju un nacionālo valstu parlamentu demokrātiju un leģitimitāti, apspriežot jautājumus, kas saistīti ar Lisabonas līguma īstenošanu.

Konferences goda viesi — Eiropas Parlamenta bijušais ģenerālsēkretārs un grāmatas „Six Battles that shaped Europe’s Parliament” („Sešas cīņas, kas veidoja Eiropas Parlamentu”) autors Sers Julian Priestley un Eiropas Parlamenta deputāti Dr. Ivars Godmanis, Dr. Krišjānis Kariņš, Dr. Tatjana Ždanoka un Latvijas Republikas aizsardzības ministrs, Dr. Artis Pabriks.

Konference notiks 28.oktobrī no plkst. 10.00 līdz 17. 00, Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātē, J. Berlina auditorijā, Lomonosova ielā 1A, Rīgā. Konferences darba valodas — latviešu un angļu valodas.

Konferences programma pielikumā.

Māris Graudiņš  
Eiropas Parlamenta Informācijas biroja  
Vadītājs

Asociētā profesore Daina Bāra  
Latvijas Universitāte  
Latvijas Politologu biedrība